yokzompuosAm uazpbzin |

yoAmoupiwod moxIUMNZO BIUBZOZSBIWZOY 49SAY

9obindwod 0yppzsaliN-El

o:u_uNmm_ZM

IN3SV3Y
AMYHINWA
AMOLMYLINOX H1i114

o
f@ njusboss  « :
VY1114 VINYNNID 00 AQOM XINHOIBZ
. obauozozssbpz  « " N3OV @ NAYSO FIMON3ITL IFIVZITIBVLS YHOWOM
amy i . 8
— Q NpDSO ano&-@ 2211y M MEARIoo Dl Odl -@ ; @ HOLYMI4AYLINIQ-2Z0VZIZS39vZ
YMVHINWQ ;
njuaboai auomozod- @ Moxa1as pinjpladwa) @ AMOINOY HINOVSO
: NUa)} 9S0}IDMDZ sl L e Uy YMONIIL VHOWOM
>>>oco:Eom- NUSN. »2 : ' YNOIN3TLOAIIN VYHOWON
-@ NIoS[am DU MOYBI0S omozxa L 0n0d Onlves il VMOBOY3VNY VYOWOM
JINVMOY3LS AYVINOd VdWOd @ MINMONSY Id
LTO
TS . v .
bep o o o 6 b & o 6 b ST Be e R e e e N o ®
b—b—b—b—0—¢——06—b&b—& — G D T (e e % YoAuozoz5Az30 M0¥312S
H @ j\ Q @ ; g 31U3zpoM01dpo
n) . 5
2 g o060 b 960 5 00 :4?!e|¢rl¢|e|?@ >
N & & AR & & &S N & & o : : A
A O U O TR R Ay T S T AT ® T@@%’T&i
Lﬂw rH =<1 A
: e g | 9 M
= &g e
: & @
. © _ , ;@ ‘ @ e
: e %0 ® :
; % P =B : ; . |
e ® = T
I =8 2 @ — /
, @ f i . @Q VINMOY3LS
moins Moxa10s| o . i, Py T e e s :
WeZpoMOIdOp| %V ‘ @ :
i B i) - |1L ' AHHV
> K @ ‘ s 373 e L Lﬂ
o E b T 1
35
: Ly Ly S Lk by Soe ke o +
L L bt —— : . : o 0SC 0 071 - §Z0 070
6to ot oco 06 620 oCt 820 65G 6o 0979 ¢ omow 0 A
RN agiele s (bR il quN ; A me

nxsoid 101qP0

0b3UDMOZ1j1qB)SN

NPDSO aluazpomaoidpo

3182370 ITVMOY .10somods(aiw DIp

MOM3IIS VINTVZIZSAZI0 VNVMOX0182

AU i Pl g A e ol o




S A@Jé “Olecki
(7 § \»Je Jlk Ck‘: f

m e 4 L oL ¢
_ Ghelehy) A S Dieckie < M/ # b~ ; ol T
e RS S FRRVA alighd 22 it

——

R s
Kowale-O

T

o /

o -/ o

’ Se‘dranlév"
65,




2oy, b

3. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOSCI KOWALE
OLECKIE "

Kowale Oleckie jest to wies gminna Ww wojewodztwie Warminsko-
Mazurskim , powiecie olecko-goldapskim , potozona przy trasie Olecko-
Goldap . Gmina pelni funkcje administracyjna , ushugowo-turystyczna.
Przemyst spozywczy reprezentuja rzeznie , masarnie , piekarnie. Liczba
mieszkancéw korzystajacych z kanalizacji wynosi ok. 2.300 oséb. W
Kowalach oleckich nie planuje si¢ budowy wickszych zakladow
przetworstwa rolno-spozywczego.

4. SPOSOB OCZYSZCZANIA SCIEKOW

Scieki z miejscowosci Kowale Oleckie docieraja systemem kanalizacji
grawitacyjno - ciSnieniowym do strefowej przepompowni gdzie sa
poddawane wstepnemu mechanicznemu oczyszczaniu z grubych
zanieczyszczen zwanych skratkami.Do przepompowni tej docieraja rowniez
Scieki z punktu zlewnego ulokowanego na terenie oczyszczalni. Mieszanina
sciekow doplywajacych do pompowni transportowana jest rurociagiem
tlocznym o Srednicy ¢ 110 do oczyszczalni. Na przewodzie tlocznym
znajduje sie przeplywomierz , ktéry zapewnia chwilowy pomiar natezenia
przeplywu Sciekéw a takze sumuje calkowity przeplyw.

Oczyszczalnia zostala wykonana jako zmodyfikowany bioreaktor
wielofunkcyjny z wydzielonymi komorami typu NED-EKO.W bioreaktorze
zachodza nastepujace procesy biologiczno-chemiczno-mechaniczne:



- defosfatacja biologiczna w wydzielonej komorze defosfatacji , do ktorej
trafiaja Scieki surowe , wody nadosadowe z komory stabilizacji
tlenowej osadu a takze osad cyrkulowany poprzez komore
denitryfikacji (intensywne mieszanie),

- usuwanie zwigzkéw organicznych wraz 2z nitryfikacja w komorze
nitryfikacji ( intensywne napowietrzanie i mieszanie biomasy wraz z
wewnetrzng cyrkulacja)

- sedymentacja w pionowym osadniku wtéornym ,Scieki sklarowane
odprowadzane sa do filtra piaskowo-dolomitowego a osad
recyrkulowany do komory denitryfikacji lub odprowadzany do komory
stablizacji tlenowej.W centralnej czeSci osadnika wtornego jest
umieszczone urzadzenie do fakultatywnego stracania fosforu
koagulantem zelazowym o handlowej nazwie PIX.

- denitryfikacja w komorze z intensywnym mieszaniem biomasy bez
dostepu tlenu,

- filtracja sklarowanych Sciekéw w filtrze piaskowo-dolomitowym,

- dekantacja Sciekéw oczyszczonych do odbiornika.

Cato$¢ procesu jest sterowana w oparciu o program komputerowy ,
ktéry zapewnia precyzyjna i calodobowa obsluge wraz z prowadzeniem
rejestrow o przeplywach , stezeniu tlenu rozpuszczalnego w komorze
nitryfikacji a takze stanie urzadzen.

W zwiazku z tym ,ze na oczyszczalni nie wykonano piaskownika i
osadnika wstepnego osad odprowadzany jest z oczyszczalni w calosci
stabilizowany tlenowo w wydzielonej komorze stabilizacji. Stabilizacja
przebiega bardzo sprawnie i1 znacznie obniza zawartoS¢ substancji
organicznych ' w osadzie. Mieszanina biomasy i pozostalych osadéw ulega
mineralizacji , co zapewnia bezwonny proces odwadniania , a takze
uzyskanie bardzo wysokiego stopnia odwodnienia osadu ( do 25 %
s.m.).Komora stabilizacji spelnia role grawitacyjnego zageszczacza osadu ,
wowczas przewodem o Srednicy ¢ 100 mm z dna komory zostaje usuwany
zageszczony osad. Osad taki jest uwodniony w okolo 96 % . zageszczony
grawitacyjnie i ustabilizowany osad jest transportowany  do
dynamicznego zageszczacza , ktory jest integralng czeScig stacji
mechanicznego odwadniania osadu. '



5.BILANS ILOSCIOWY I JAKOSCIOWY OSADOW

Ilo§¢ osadéw wytworzonych w oczyszczalni Sciekow:
5.1 Mechaniczne oczyszczanie Sciekdw

Skratki —ilos¢ S ton / rok - wywozone na wysypisko
Pulpa piaskowa - 20 m 3 / rok - wywozony do oczyszczalni Sciekow w
Olecku

------



5.2 Biologiczne oczyszczanie Sciekoéw

Zgodnie z danymi literaturowymi ilo§¢ osadéw powstajaca w
oczyszczalni mechaniczno- bliologiczno- chemicznej wynosi 3,2 %
objetosci oczyszczonych Sciekéw. Podaje sie osad o uwodnieniu 99 % .
Osad odwodniony z oczyszczalni w Kowalach Oleckich zawiera 15,0 % s.m.

Obliczenie ilosci osadéw dla oczyszczalni w Kowalach Oleckich

Przepustowo$¢ oczyszczalni 350 m3 / d

Ilosé osadu o uwodnieniu 99 % wynosi:

Q =350m3/d x 0,032 = 11,2 m 3 /d

Gestosé osadu wynosi 1,3 kg / dm 3

Masa wytworzornego osadu o uwodnieniu 99% wyniesie :

my = 11,2 m°/d x 13 = 14,66 ton

Gestosé osadu wynosi 1,3 kg/dm 3

Obliczenie ilosci suchej masy

100 - w 100 - 99
o - b X - = 1486 X -anc = 0,1456 t.s.m.
100 100



mi1 - sucha masa w tonach
m 2 - osad wytworzony w tonach
w - uwodnienie

Z uwagi na to , ze osad wytworzony w oczyszczalni ma uwodnienie '
85,0 % jego masa rzeczywista wynosi¢ bedzie

100 x m2 100 x 0,1456
I = ssealiiiooad = = 0,97 ton ~ 1 tona
100 - w 100 - 85

Zatem ilos¢ osadéw w roku wyniesie

Mix 365 dni =1 x 365 = 365 ton

Ilo§¢ wyliczona jest bardzo bliska faktycznie wytwarzanej iloSci osadow

5.3 Charakterystyka jakosciowa osaddw w aspekcie
wymagan prawnych

Wymagania sanitarne:
Miano Coli do 0,01

Pateczki Salmonelli niewykrywalne w 20 g probki

Jaja pasozytow niewykrywalne



Parametry bakteriologiczne osadu w Kowalach Oleckich

Miano Coli 2 - 0,001

Paleczek z rodzaju Sallmonella w 20 g — nie wyosobniono

Pasozytow w probce nie wyosobniono

IloS¢é metali ciezkich

Wg Panstwowy Probka osadu
Pierwiastek |Dyrektywy Inspektor z dnia
Rady Ochrony 09-04-1999
Europejskiej Srodowiska
mg /| ke s m.

Cd 20 - 40 10 0,99
Hg 16 — 25 Brak danych n.b.
Cu 1 000 -1 750 800 61,9
Zn 2 500 - 4 000 2 000 1046
Ni 300 - 400 100 12,23
Pb 750 - 1 200 S00 17,59
Cr Brak danych 500 17,99
Mn Brak danych Brak danych -
Fe Brak danych Brak danych -

10



ac A | ‘ 2ca .

ot .\ r).";!CZN'

oD\N'Ar\ -

SAE A
NC -
AN‘TAH VY (‘ L’) AP

ANALIZA SCIEKOW

1. Rodzaj probek: sc1ek surowy 1 0CcZyszczony

2.Data poboru: . 7

3.Probki pobrat 1 dostarczyl Zleceniodawca - Urzad Gminy Kowale Oleckie , ul. Koscluszkl
44, 19-420 Kowale Oleckle

Ce

4 Data badania: " - . = - -
5. Nr analizy wg re]estru probek 71-72
Wynik badania
Ip. |parametr ; jednostka 71-surowy 72-czysty
1. | Odczyn(pH) - 7,93 - 7,13
2. | Zawiesina ogdlna mg/l - 70,0 - 7,03
- 3. . | Azot amonowy mgNH4/1 83,8 12,6
4. | Azot ogblny mgNog/1 99,62 2934
5. | Azot organiczny mgNorg /1 15,4 56
6. . | Azot azotanowy mgNQO3/1 0,42 11,14
7. | Fosforany mgPO4/1 15,18 - 1,13
8. |Fosfor ogolny mgP/1 4,78 0,35
9. |BZTs : : mgQO2/1 112,8 . 10,91
10. | ChZTcr mgQO2/1 nb.* 36,0
11. | Suma chlorkéw i siarczanéw mg/l nb.* : 1840
12. | Temperatura 2C 16°C 17°C

* nie badano.




STAROSTA MWV

OLECKI |
19-400,Olecko, ul.Kolejowa 32 M‘Gﬁ’@/&
v }} o 19 @lécks, dn. 151020002

\ ﬂgj . .ecyzja

Na podstawie art. 4 ust. 4 pkt 2, art.9 ust. 1 pkt 19 lit. £, ust. 2 pkt 2, art. 22 ust. 2, art.
37 pkt 112, art. 52 ust. 3, art. 58 ust. 5, art. 122 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 3, art. 123 ust. 2, art.
127 ust. 1,516, art. 128 ust. 1 pkt 41 9, ust. 2 pkt 4, art. 129, art. 140 ust. 1, art. 205 ust. 3
ustawy z dnia 18 lipca 2001r. — Prawo wodne (Dz. U. Nr 115, poz. 1229 z p6ézn. zm.) § 6
rozporzadzenia Ministra Ochrony Srodowiska, Zasob6w Naturalnych i Lesnictwa z dnia 5
listopada 1991r. w sprawie klasyfikacji wod oraz warunkéw, jakim powinny odpowiadaé
Scieki wprowadzane do wéd lub do ziemi (Dz. U. Nr 116, poz. 503), art. 3 pkt 6 lit. b ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001r. — Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627) oraz art. 104
k.p.a. po rozpatrzeniu wniosku Zarzadu Gminy Kowale Oleckie dotyczacego udzielenia
pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie $ciek6w oczyszczonych z gminnej
oczyszczalni sciekéw w m. Kowale Oleckie do rowu melioracyjnego bgdacego doptywem rz.
Jarka

orzeka sie:

. Wygasi¢ pozwolenie wodnoprawne na pobér wéd podziemnych oraz eksploatacje
urzadzen wodnych znak: ROS.6223w-2/2001 z dnia 16 maja 2001r.. wydane
Zarzadowi Gminy Kowale Oleckie przez Staroste Olecko — Goldapskiego w
Olecku. :

II. Udzieli¢ Zarzagdowi Gminy Kowale Oleckie pozwolenia wodnoprawnego na
odprowadzanie $ciekéw oczyszczonych z gminnej oczyszczalni $ciekéw w m. Kowale
Oleckie do rowu melioracyjnego bedacego doplywem rz. Jarka (prawy brzeg w km
32+350) oraz na pobér wéd podziemnych z ujecia w m. Kowale Oleckie (studnie nr
1 i nr 2) na nastepujacych warunkach:

1. Urzadzenia oczyszczalni Sciekow stanowié beda:
- punkt zlewny,
- przepompownia,
- bioreaktor wielofunkcyjny typ NED-EKO ,,C”,
- komora beztlenowa o obj. 96 m’,
- komora anoksyczna (medotlemona) 0 obj. 160 m’,
- komora tlenowa o obj. 440 m’,
- osadnik koficowy o pow. 42 m?,
- komora stabilizacji o obj. 179 m3,
- stopien chemiczny (reagent) do dozowania PIX,
- zbiornik sciekéw oczyszczonych o poj. 80 m>,
- urzadzenia pomiarowe zainstalowane na rurociagu tlocznym na wejsciu do
oczyszczalni.

2. Ustali¢ maksymalne dopuszczalne wielkosci ilosci, skiadu i stanu sciekow
oczyszczonych odprowadzanych do odbiornika:
- ilo$é sciekow - Qdsr. - 350 m’/d,
- Qhmax - 30m’h
- Qér./rok - 127.750 m®



s

- stan $ciekow : -pH6,5-9,0
s BZT5 - 15 mg 02/1

- zawiesina ogélna - 25 mg/l

- azot ogllny - 30 mg N/

- azot amonowy - 6 mg Nyus/l

- azot azotanowy - 30 mg No3/l

- fosfor ogolny - 1mgP/l

Stgzenia zanieczyszczen innych niz w/w nie moga przekraczaé wartosci ustalonych na
podstawie § 6 rozporzadzenia MOS,ZNiL z dnia 5 listopada 1991r. (Dz. U. Nr 116, poz. 503).

3¢

4.

9.

I11.

L.

Pobdr wody bedzie si¢ odbywat z 2 studni wierconych nr 1 o glebokosci 52.5 m i nr
2 o glebokosci 48,0 m polozonych w m. Kowale Oleckie o ustalonych i
zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych Q = 121,0 m’h dla calego ujecia przy
depresji s = 12 m z utworéw czwartorzegdowych w kat. ,,B” (decyzja Wojewody
Suwalskiego GT.VII/8530/81/77 z dn. 26.09.1977r.)

[los¢ pobieranej wody nie bedzie przekraczaé:
Qhmax = 73,6 m’/h
Qdmax = 653 m’/d

Urzadzeniami do poboru wody sa:
- stacja wodociagowa
- filtry cisnieniowe,
- zestaw pomp hydroforowych,
- urzadzenia pomiarowe,
- sie¢ wodociggowa dla m. Kowale Oleckie, Chelchy, Guzy, Lakiele i Szeszki.

Udzieli¢ Zarzadowi Gminy Kowale Oleckie pozwolenia wodnoprawnego na
odprowadzanie wéd poptucznych do rowu melioracyjnego w ilosci Q = 12,0 m’ co 3
dni.

Stezenia zanieczyszczefi w odprowadzanych wodach poplucznych nie moga
przekracza¢ nastepujacych wartosci:

- zawiesiny ogélne = - 50 mg/I
- zelazo ogodlne - 10 mgFe/l
- odczyn pH - 6,5-9,0

Zobowigzaé¢ wlasciciela oczyszczalni Sciekéw i ujecia wéd podziemnych w m.

Kowale Oleckie do:

Prawidiowej eksploatacji urzadzen oczyszczalni $ciekow i urzadzen do poboru i
uzdatniania wod podziemnych — zgodnie z instrukcja eksploatacji oraz utrzymywania
ich w dobrym stanie technicznym.

Dokonywania pomiaréw ilosci odprowadzanych s$ciekéw oraz wykonywania
przynajmniej dwa razy w roku badan ich jakosci.

. Dokonywania konserwacji bezposredniego odbiornika sciekéw (rowu melioracyjnego)

na catej jego dtugosci tj. do rz. Jarka.
Prowadzenia ilosciowej i jakosciowa ewidencji powstajacych odpadow.



